

microtech Preisliste 01.03.2022 - 31.12.2022

Das Basismodul microtech büro+ (Warenwirtschaft) kann in vier Ausbaustufen wahlweise gemietet oder gekauft werden:

Basismodul MIETEN	Mietpreis monatlich inkl. 2 Anwender-Lizenzen (AWL)	Mietpreis monatlich Jede weitere Anwender-Lizenz (AWL)	
microtech büro+ M (Warenwirtschaft) bis 15 AWL erweiterbar	100€	24€	
microtech büro+ L (Warenwirtschaft) bis 25 AWL erweiterbar	200€	30 €	
microtech büro+ XL (Warenwirtschaft) bis 50 AWL erweiterbar	340 €	34 €	
microtech büro+ XXL (Warenwirtschaft) beliebige AWL möglich	auf Anfrage	auf Anfrage	

Anmerkung: microtech büro+ XL für Partner, Schulen und Entwickler auf Anfrage

Basismodul KAUFEN	Lizenzkosten einmalig inkl. 2 Anwender- Lizenzen - nicht erweiterbar	Lizenzkosten einmalig inkl. 2 Anwender- Lizenzen - erweiterbar	Aktualitäts- Service monatlich 2 Anwender- Lizenzen	Aktualitäts- Service monatlich Jede weitere Anwender-Lizenz
microtech büro+ M (Warenwirtschaft) bis 15 AWL erweiterbar	1.750 €	3.500 €	75 €	12€
microtech büro+ L (Warenwirtschaft) bis 25 AWL erweiterbar	3.000€	6.000€	115€	15€
microtech büro+ XL (Warenwirtschaft) bis 50 AWL erweiterbar	6.500 €	13.000 €	170 €	17€
microtech büro+ XXL (Warenwirtschaft) beliebige AWL möglich	-	auf Anfrage	auf Anfrage	auf Anfrage



microtech Preisliste 01.03.2022 - 31.12.2022

Zusatzmodule*		Mietpreis monatlich M	Mietpreis monatlich L	Mietpreis monatlich XL	Mietpreis monatlich XXL
	microtech Finanzbuchhaltung	40 €	50€	60€	auf Anfrage
= 20	microtech Lohnbuchhaltung	40€	50€	60€	auf Anfrage
	microtech Kasse (PoS)	5€	10€	15€	auf Anfrage
#	microtech E-Commerce	150€	200€	250 €	auf Anfrage
₹	microtech Logistik und Versand	100€	150€	200€	auf Anfrage
	microtech Cloud	10€	-	-	auf Anfrage

^{*}Zusatzmodule können nur gemeinsam mit der microtech büro+ (Warenwirtschaft) genutzt werden.

Die Zusatzmodule Finanzbuchhaltung und Lohnbuchhaltung müssen die identische Ausbaustufe (M, L, XL) wie die gewählte microtech büro+ Ausbaustufe haben.

Die Ausbaustufe der weiteren Zusatzmodule ist unabhängig von der gewählten microtech büro+ Ausbaustufe und wird durch den Leistungsbedarf bestimmt.

Die Funktionsübersicht mit den Leistungsmerkmalen und Ausbaustufen der einzelnen Module finden Sie in unserem Navigator auf unserer Website unter www.microtech.de/navigator/



Mit dem Kauf der Softwareprodukte schließen Sie zugleich einen Aktualitäts-Service ab. Im Mietpreis ist der Aktualitäts-Service bereits enthalten. Nähere Informationen zu den Leistungen entnehmen Sie bitte dem Flyer zum Aktualitäts-Service.

Alle monatlichen Preisangaben beziehen sich auf eine jährliche Zahlung und Vertragslaufzeit von 12 Monaten.

Der Aktualitäts-Service hat eine Mindestvertragslaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich automatisch um 12 weitere Monate, wenn nicht drei Monate vor Ablauf schriftlich gekündigt wird. Bei einer monatlichen Zahlung und Vertragslaufzeit wird ein Aufschlag von 10% auf den angegebenen Preis erhoben. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt hierbei 3 Monate.

Die Preise sind gültig für Deutschland, Österreich, Schweiz und verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Gültig ab 01.03.2022 – mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Das Angebot ist freibleibend. Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen sind vorbehalten.